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Protokół nr II/2024 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 15 maja 2024r. i 21 maja 2024r. w Urzędzie Gminy w 

Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno Jacek Tyburski. Przywitał wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączona do protokołu lista obecności przedstawia obecność 

radnych. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Skrwilno 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024r.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Skrwilno do Stowarzyszenia Gmin 

Ziemi Dobrzyńskiej w kadencji 2024 - 2029 

9. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

10. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

11. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2. 

Rada Gminy przyjęła wniosek o wyborze na tę kadencję 1 wiceprzewodniczącego. Wniosek ten został podjęty 

przez Radę jednogłośnie głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Na wiceprzewodniczącego rady zgłoszono radną Teresę Mucha oraz radnego Jana Białkowskiego, którzy 

wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Jacek Tyburski poinformował, że rada gminy wybiera ze swojego grona 

wiceprzewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady. 

Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych jednogłośnie 

powołała komisję skrutacyjną w następującym składzie: 

1. Ewa Celebucka - Przewodnicząca 

2. Ewa Szałwińska – Członek 

3. Piotr Tatkowski – Członek 

Imienny wykaz głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej w wyborach Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Skrwilno stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Gminy Skrwilno przedstawił zasady głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy oraz odczytał uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 

Rada w obecności 14 radnych w głosowaniu imiennym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/3/24 w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. Uchwała oraz 

imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu 

Kandydaci na Wiceprzewodniczącego zaprezentowali się. 
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Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. 

Przewodnicząca komisji Ewa Celebucka, odczytała protokół komisji skrutacyjnej. Kandydaci otrzymali 

jednakową ilość głosów za, więc powtórzono głosowanie zgodnie z przyjętym regulaminem. Komisja 

skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Ewa Celebucka odczytała protokół komisji skrutacyjnej, na 

podstawie którego ponownie  stwierdzono jednakową ilość głosów za. Wybór nie został rozstrzygnięty w 

drugim głosowaniu. 

Zgodnie z pkt. 21 regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego rady będącego załącznikiem do 

uchwały nr II/3/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 

w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skrwilno, w przypadku, jeśli przeprowadzone głosowania 

nie doprowadzą do wyboru wiceprzewodniczącego rady, to ustala się nowy termin posiedzenia tej samej sesji. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady poinformował o projekcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych i go odczytał. 

W głosowaniu imiennym w obecności 14 radnych , za projektem było 13 głosów za, 1 wstrzymujący. 

 

Ad. 4. 

Sekretarz Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Skrwilno. Przewodniczący odczytał ten projekt. W głosowaniu imiennym w obecności 14 radnych za 

projektem było 14 głosów za. 

 

Ad. 5. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024 

rok. Jan Białkowski zapytał, gdzie będą sporządzane  plany zagospodarowania przestrzennego w tym roku. 

Skarbnik Gminy odniosła się do pytania. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu imiennym 

w obecności 14 radnych – 14 głosów było za. 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu 

imiennym w obecności 14 radnych – 14 głosów było za. 

 

Ad. 7. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu imiennym w obecności 14 radnych – 14 głosów 

było za. 

 

Ad. 8. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Skrwilno 

do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w kadencji 2024 – 2029. Wskazani przedstawiciele to: Wójt 

Gminy Skrwilno p. Dariusz Kolczyński oraz Radna p. Teresa Mucha. W głosowaniu imiennym w obecności 

14 radnych – 14 głosów było za. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno odroczył obrady i wyznaczył nowy termin tej samej 

sesji w związku z tym, iż przeprowadzone głosowania nie doprowadziły do wyboru wiceprzewodniczącego w 

punkcie 2 porządku obrad. 

 

W dniu 21 maja 2024r. Przewodniczący Rady wznowił obrady II sesji Rady Gminy Skrwilno, która rozpoczęła 

się w dniu 15 maja bieżącego roku. 

Przywitał radnych, Pana wójta i pracowników urzędu gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada jest umocowana do podejmowania uchwał. Załączona do 

protokołu lista obecności przedstawia obecność radnych. Przewodniczący wyjaśnił, że podczas pierwszej 
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części obrad w dniu 15 maja 2024r. sesja rady gminy została przerwana w związku z klinczem w głosowaniu 

w punkcie 2 porządku obrad. W związku z tym, że obrady przerwano, a nie był przegłosowany wniosek 

formalny – co do zmiany porządku obrad przez zmianę kolejności obradowania nad uchwałami należy 

przeprowadzić sanowanie uchwał i poddać je jeszcze raz pod głosowanie na obradach zgodnie z przyjętym 

porządkiem obrad. 

 

Ad. 2.  

Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skrwilno p. Jan Białkowski zrezygnował. Komisja 

skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodnicząca komisji Ewa Celebucka odczytała protokół 

komisji skrutacyjnej, na podstawie którego stwierdzono, że Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Skrwilno 

została Teresa Mucha. Pogratulowała jej wygranej. Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr II/4/24 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, która została podjęta zgodnie z tajnym głosowaniem. 

Pogratulował Wiceprzewodniczącej i zaprosił do stołu obrad. Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady poinformował o projekcie uchwały w sprawie ustalania wysokości diet dla radnych i 

odczytał uchwałę. Uchwała nr II/5/24 w sprawie ustalenia diet dla radnych została podjęta głosowaniem 

imiennym, w obecności 15 radnych, 13 głosami za, 2 wstrzymującymi się. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr II/6/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Skrwilno została podjęta jednogłośnie głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr II/7/24 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r. 

została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr II/8/24 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w 

obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr II/9/24  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.8. 

Jako przedstawicieli zgłoszono: Wójta Gminy Skrwilno p. Dariusza Kolczyńskiego oraz Radną p. Teresę 

Mucha. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr II/10/24 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

Gminy Skrwilno do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w kadencji 2024 – 2029 została podjęta 

jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Odniósł się do 

zamówienia publicznego, dotyczącego budowy i przebudowy drogi Skudzawy – Skrwilno etap II. Wspomniał 
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o przetargu na przebudowę ulic w miejscowości Skrwilno, przebudowie stacji uzdatniania wody w Okalewie 

oraz przebudowie mostu na rzece Okalewka. W dalszej części odniósł się do projektu edukacyjnego dla 

Przedszkola Gminnego w Skrwilnie oraz projektu edukacyjnego dla Zespołu Szkół w Skrwilnie 

przygotowanym przez Urząd Marszałkowski. Wyjaśnił, że celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy 

u uczniów. Zaznaczył, że w tym roku przypada 100 – lecie targów na terenie Gminy Skrwilno. 

 

Ad. 10. 

Głos zabrał Radny p. Jan Białkowski, który przemówił na temat p. Anity Włodowskiej, pracownika gminy.  

Poprosił o minutę ciszy, aby uczcić jej pamięć.  

Radny Ryszard Lewandowski skierował pytanie do Wójta Gminy Skrwilno o inwestycje. Zapytał o możliwość 

współpracy Gminy Skrwilno ze Starostwem Powiatowym w sprawie drogi Czarnia Mała – Puszcza, a także o 

zamiary co do drogi Zambrzyca – Ruda. Wójt Gminy Skrwilno odpowiedział, że przedstawi Radzie Gminy 

dokumentację, którą udostępni Starostwo Powiatowe w sprawie drogi Czarnia Mała – Puszcza i wtedy Rada 

Gminy podejmie dalsze decyzje. Wypowiedział się także na temat I etapu budowy drogi do Otoczni. 

Radny Jerzy Różański zaproponował, aby Komisja Rozwoju Gospodarczego w obecnej kadencji na obszarze 

całej gminy sprawdziła, jakie inwestycje są potrzebne. 

Radna Ewa Celebucka wyraziła prośbę mieszkańców miejscowości Zofiewo o zamontowanie oświetlenia. 

Radny Piotr Tatkowski odniósł się do słów p. Różańskiego.  

 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął II sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Milena Malinowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jacek Tyburski 

 

 


